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Datakeskus tuo työtä, vipinää ja  
uusia mahdollisuuksia
Erinomainen sijainti ja toimiva infra 
houkuttelevat uutta yritystoimintaa 
Keminmaahan. Suurimmat odotukset 
kohdistuvat Rajakankaalle suunnitel-
tuun datakeskukseen, mutta Kemin-
maan mahdollisuudet kiinnostavat 
monen muunkin alan toimijoita.

Keminmaan kunnassa tehty määrätie-
toinen työ tuottaa näkyviä tuloksia ja 
luo kymmeniä uusia työpaikkoja.

”Keminmaan elinkeinoelämässä on 
päällä hyvä pöhinä. Ison alueen Ra-
jakankaalta varannut datakeskus tuo 
kuntaan elinvoimaa”, elinvoima-asian-
tuntija Anu Kumpuniemi iloitsee.

Datakeskus on varannut Rajakan-
kaalle kaavoitetuista yritystonteista yli 
puolet, silti tilaa jää vielä reilusti mo-
nelle muulle toimijalle.

”Yritysten kannalta Keminmaan si-
jainti kahden suuren teollisuuskeskit-
tymän välissä ja lähellä Ruotsin rajaa 

on erinomainen. Hyviä kuljetusyhteyk-
siä tarvitsevien yritysten lisäksi Kemin-
maa kiinnostaa selvästi myös puhtaan 
siirtymän yrityksiä”, Kumpuniemi ker-
too.

Liike-elämän ja rakentamisen näkö-
piirissä oleva vilkastuminen avaa uusia 
mahdollisuuksia myös matkailun kehit-
tämiseen. 

”Keminmaassa käynnistellään myös 
matkailun uutta kehittämistä. Kemijo-
ki ja Keminmaan monipuolinen luonto 
voivat tarjota ympäri vuoden paljon 
sellaista, mitä turistien täyttämistä 
matkailukeskuksista ei enää löydy”, 
Kumpuniemi sanoo.

Työtä, tuloja ja ehkä lämpöäkin

Datakeskuksen rakentamisen on tar-
koitus alkaa kahden vuoden sisällä. 
Vielä ei ole varmuutta, koostuuko kes-
kus konteista vai kiinteistä rakenteista. 
Rakennustapa vaikuttaa tietenkin työ-
voiman tarpeeseen rakennusaikana.
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Jättimäisten tietokoneiden tarvit-
sema suuri sähkömäärä tulee suo-
raan Fingridin verkosta. Konesalien 
jäähdytykseen käytettävän veden tai 
muun energian hankinta riippuu siitä, 
millaista teknologiaa jäähdytyksessä 
päätetään hyödyntää. Myöskään tie-
tokoneiden tuottaman hukkalämmön 
hyödyntämisestä ei ole vielä sovittu.

”Datakeskuksen tuottamalla läm-
pömäärällä saataisiin Keminmaan kau-
kolämpöverkko pidettynä lämpimänä 
useampaan kertaan, joten sitä mah-
dollisuutta varmasti selvitetään”, tek-
ninen johtaja Jussi Korpi toteaa.

Kunnalle datakeskus tuo tuloja 
tonttien vuokrauksesta tai ainakin va-
rausmaksuista ja rakentamisen jälkeen 
kiinteistöverotuloja sen mukaan, mitä 
tonteille rakennetaan.

”Toteutuessaan datakeskus antaisi 
hyvän kuvan Keminmaan vahvistuvas-
ta elinvoimaisuudesta”, Jussi Korpi us-
koo.

Rajakankaan yrityspuiston infra on valmiina 
tulossa olevia investointeja varten.



Taloudenhoidossa pidetään  
jalat tukevasti Keminmaassa
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Keminmaan kunnan taloustilanne 
antaa hyvät edellytykset tuottaa 
tehokkaasti laadukkaat peruspalvelut 
ja viedä suunniteltuja investointeja 
eteenpäin.

Talousarvio on arvio, joka perustuu 
parhaaseen laatimisen aikana käytet-
tävissä olevaan tietoon. Talousarvio on 
osa kunnan taloussuunnitelmaa, jos-
sa talouden vastuut ja velvoitteet en-
nakoidaan kolmeksi vuodeksi. Pitkän 
tähtäyksen suunnitelmia tehdään jopa 
parinkymmenen vuoden päähän.

”Pitkän aikavälin taloussuunnite-
luun liittyy paljon muuttuvia tekijöitä, 
joista moniin emme itse voi vaikuttaa. 
Esimerkiksi valtion taholta tulee muu-
toksia sellaiseen tahtiin, että niihin on 
hankala varautua. Mitä pitemmälle kat-
sotaan, sitä enemmän asioita jää sumu-
verhon taakse.”, talous- ja henkilöstö-
johtaja Anni Miettunen sanoo. 

Kunnan taloushallinto yhdes-
sä muun hallinnon, esihenkilöiden ja 
henkilöstön kanssa hakee jatkuvassa 
vuorovaikutuksessa laajaa näkemys-
tä toimintaympäristön muutoksista. 
Muuttujia on paljon.

”Lapsien määrä vähenee vääjää-
mättä, mikä laittaa miettimään, mitä ja 
millaisia palveluita kunnassa tuotetaan. 
Eläkeläisten määrä kasvaa ja keskittyy 
yhä enemmän kuntakeskukseen. Asu-
kasmäärän kasvua ei ole näköpiirissä, 

mutta teemme kovasti töitä, että kaikki 
nuoret saadaan mahdollisimman pian 
työelämään sekä perustamaan per-
heen Keminmaahan ja pysymään täällä. 
Vielä kevään 2026 ajan jatkuvassa Yh-
teistyöllä väyliä töihin -työllisyyshank-
keessa on saatu vuoden 2025 aikana 
työllistettyä jo 24 ihmistä kunnassa 
toimiviin yrityksiin. Kesällä jaetaan taas 
kesätyöseteleitä, jolla iso joukko nuoria 
saadaan ottamaan tuntumaa työelä-
mään.”, hallintojohtaja Pertti Severin-
kangas kertoo.

Kunnan palveluksessa on tällä het-
kellä 270 henkeä, ja kunnan tytäryhti-
öissä lisäksi 23. Henkilöstömäärään ei 
ole suunnitteilla merkittäviä muutoksia 

tulevana vuotena. Toimintoja pyritään 
kehittämään niin, että palvelut voidaan 
tuottaa tehokkaasti ja laadukkaasti ny-
kyisellä henkilöstövahvuudella.

Raamit tämän vuoden talousarvioon 
saatiin jo kesällä, ja kunnan veropro-
sentit on päätetty pitää entisellään.

”Kunnan tulopuolella vaihtelua voi 
olla paljon. Esimerkiksi kaivosmineraa-
livero on tuonut huomattavat lisätulot 
kunnan kassaan, mutta sen jatkosta 
ei ole varmuutta, joten sen varaan ta-
loutta ei voi perustaa.”, Anni Miettu-
nen muistuttaa. ”Taloudenhoidossa on 
senkin vuoksi syytä pitää jalat maassa 
– myös Keminmaassa.”, Pertti Severin-
kangas toteaa.

Suuret rakennushankkeet sekä teiden 
rakentaminen ja kunnossapito pitävät 
teknisen toimialan kiireisenä tänäkin 
vuonna.

Koulukeskuksen arkkitehti on valittu ja 
suunnitelmien pitäisi valmistua viimeis-
tään toukokuun aikana. Tavoitteena on, 
että koulun ovet avattaisiin koululaisille 
syyslukukaudelle 2028.

”Suunnitelmat ja piirustukset teh-
dään kokonaisuutena, josta alakoulun 
suunnitelman osuus voidaan rakentaa 
heti tai vaiheistaa myöhemmin raken-
nettavaksi suunnitelmien valmistumi-
sen jälkeen tehtävän päätöksen mu-
kaisesti”, tekninen johtaja Jussi Korpi 
sanoo.

Aikataulu on tiukka, mutta tilannetta 
helpottaa se, että uusi koulukeskus tu-
lee nykyisen koulun viereen eikä väis-

Rakennushankkeet ja kunnossapito työllistävät
tötiloja tarvita, jos aikataulussa joudu-
taan vielä joustamaan. Kunnan toinen 
suuri rakennushanke eli palloiluhalli sai 
valtuustossa 11. joulukuuta 4,5 miljoo-
naan euron määrärahan. Hallin paikkaa 
ei ole vielä päätetty, joten hankkeen 
suunnittelu jatkuu ensi vuonna.

Katuverkosto kasvaa 

Asuntojen rakentaminen Keminmaassa 
jatkuu muutaman omakotitalon vuosi-
tahdilla. Tälle vuodelle rakentamatto-
mia tontteja on tähän mennessä varat-
tu kolme ja pari viime vuonna aloitettua 
taloa alkaa olla muuttovalmiina.

”Hyviä rakentamattomia tontteja on 
vapaana useita, joten uusia alueita ei 
ole nyt tarpeen kaavoittaa”, maankäyt-
töpäällikkö Hannu Juopperi sanoo.

Tänä vuonna valmistuu Pörhölän-
kankaalle kaavoitetulle asuinalueelle 

kolme uutta katua. Vanhojen tieosuuk-
sien kunnostuksessa suurin työmaa on 
ollut Akkunusjoentiellä, jota uusittiin 
reilu vuosi sitten noin 600 metrin mat-
kalta.

Suuri osa Keminmaan maanteistä 
kuuluu valtiolle ja niiden kunnossapito 
Tiehallinnolle. Silti Keminmaan kunnan 
teiden kunnosta vastaava kunnossa-
pitomestari Joni Marttinen saa kuulla 
myös niitä koskevia käyttäjien murhei-
ta.

”Tiehallinnolla on hyvät nettisivut, 
johon palautetta kannatta laittaa. Meil-
le palautetta tulee aurauksesta, hie-
kotuksesta ja valaisusta, ja jokainen 
kohde käydään tarkastamassa” Joni 
Marttinen kertoo.

Kunnan teiden ja katujen talvikun-
nossapito on jaettu viidelle urakoitsi-
joille, joiden sopimukset päättyvät ja 
uusi kilpailutus käydään toukokuussa. 

Kunnan taloutta ja tulevaisuutta suunnitellaan laaja-alaisena yhteistyönä. Kuvassa 
talous- ja henkilöstöjohtaja Anni Miettunen ja hallintojohtaja Pertti Severinkangas.



3www.keminmaa.fi

Sosiaali- ja terveyspalveluiden siirryt-
tyä Lapin hyvinvointialueelle kunnalle 
jäi vielä paljon tehtävää asukkaidensa 
hyvinvoinnista huolehtimisessa.

Hyvinvointisuunnitelma määrittelee ta-
voitteet ja kehittämiskohteet vuosiksi 
2026–2029. Kyseessä on laaja asiakir-
ja, joka antaa suuntaviivat kunnan toi-
mintojen kehittämiseksi niin, että kai-
killa keminmaalaisilla olisi hyvä elää ja 
asua kaikissa elämänvaiheissa.

”Hyvinvointisuunnitelma ohjaa mei-
dän hyvinvoinnin, terveyden ja arjen 
turvallisuuden edistämistä. Se koskee 
kaikkia kuntalaisia, kunnan palveluk-
sessa olevaa henkilöstöä sekä yhdis-
tyksiä ja muita toimijoita, jotka ovat 
hyvinvoinnin kanssa tekemisissä”, si-
vistystoimenjohtaja Perttu Karinkoski 
sanoo.

Suunnitelma laaditaan sivistystoi-
menjohtajan johdolla hyvinvoinnin, ter-
veyden ja turvallisuuden edistämisen 
työryhmän toimijoiden yhteistyönä. 
Työryhmässä on edustettuina kunnan 
työntekijöitä ja viranhaltijoita kaikil-
ta toimialoilta. Mukana ovat myös 
kunnanhallituksen edustajia sekä 
asiantuntijoita hyvinvointialueelta 
ja Keminmaan kylien neuvostosta. 
Laaja-alaista yhteistyötä tehdään 
myös useissa alatyöryhmissä.

Yhdessä laadittu suunnitelma  
ohjaa hyvinvoinnin kehittämistä

”Tavoitteenamme on ollut alusta 
saakka osallistaa tähän työhön mah-
dollisimman suuri joukko kuntalaisia. 
Joulukuun alussa pyysimme kunnan 
verkkosivulla kuntalaisia kertomaan, 
millaisessa kunnassa he haluaisivat 
tulevina vuosina asua. Palautetta antoi 
124 vastaajaa”, hyvinvointikoordinaat-
tori Tanja Viikinen kertoo.

Painotus ennakoivassa työssä

Arjen turvallisuus ja palveluiden saa-
tavuus, kuten kaikki muutkin hyvin-
vointiin liittyvät asiat koskettavat meitä 
jokaista. Aihepiiri kattaa lähes kaiken 
elämiseen liittyvän.

Viimeistelyvaiheessa olevassa 
suunnitelmassa on nostettu esiin neljä 
painopistealuetta. Ne ovat mielen hy-
vinvointi, ylipainon ehkäisy, ennaltaeh-
käisevä päihdetyö sekä arjen turvalli-
suus.

”Meidän painopistealueemme ovat 
yhdenmukaiset Lapin hyvinvointi-
alueen painopistealueiden kanssa. 
Yhteistyö hyvinvointialueen kanssa on 

joka tapauksessa tiivistä ja painopis-
tealueet sopivat hyvin myös mei-
dän kuntamme toimintaan”, Tanja 
Viikinen perustelee.

Esitys hyvinvointisuunnitel-
masta saadaan sivistyslauta-

kunnan käsittelyyn tam-
mikuussa, ja sen jälkeen 
valtuuston päätettäväksi. 
Hyväksyttyä versiota on 
tarkoitus päästä sovelta-
maan käytäntöön kevään 
aikana.

Hyvinvointisuunnitel-
ma sisältää myös mittarit 
ja tulosindikaattorit, joi-
den avulla tavoitteiden 
toteutumista seurataan.

”Mikäli tulokset jäävät 
tavoitteista, käytännön 
toimenpiteitä voidaan 
muuttaa kesken suunni-

telmakauden ja ottaa käyt-
töön uusia keinoja hyvinvoinnin 
edistämiseksi”, Perttu Karin-
koski sanoo.

”Hyvinvointisuunnitelma 
ohjaa kunnan toimintaa, 

jossa tavoitteena on kehittää 
Keminmaasta mahdollsimman hyvä 

ja turvallinen paikka asua”,  
Tanja Viikinen ja  

Perttu Karinkoski kertovat.

Keminmaassa toimii kolme 
vaikuttamistoimielintä, jotka 
toimivat kohderyhmiensä 
vaikutuskanavina ja edistävät 
heidän oikeuksiaan.

 
Vammaisneuvosto on Keminmaan 
kunnan alueella toimivien 
vammaisjärjestöjen, kunnan ja 
seurakunnan yhteistyöelin, jonka 
tehtävänä on edistää vammaisten 
henkilöiden yhdenvertaista asemaa 
kunnassa. 

Vammaisneuvoston jäsen kuuluu 
Lapin Hyvinvointialueen vam-
maisneuvostoon sekä Keminmaan 
kunnan Hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden alatyöryhmään Yhtei-
söt ja osallisuus.

 
Vanhusneuvosto on Keminmaassa 
toimivien eläkeläis-, vanhus- ja 
veteraanijärjestöjen sekä kunnan 
ja seurakunnan yhteistyöelin, 
joka toimii ikäihmisten parhaaksi. 
Vanhusneuvoston tehtävänä on 
seurata ikäihmisten tarpeita ja 
niitä vastaavan palvelutarjonnan 
kehitystä kunnassa. 

Vanhusneuvoston jäsen kuuluu 
Lapin Hyvinvointialueen vanhusneu-
vostoon sekä Keminmaan kunnan 
Hyvinvoinnin, terveyden ja turvalli-
suuden alatyöryhmään Ikäihmiset.

 
Nuorisovaltuusto toimii 
asiantuntijana nuoria koskevissa 
asioissa toimien nuorten äänenä 
ja osallistuu nuorille suunnattujen 
tapahtumien järjestämiseen. Nuo-
risovaltuuston jäsen kuuluu Lapin 
Hyvinvointialueen nuorisovaltuus-
toon sekä Keminmaan kunnan 
Hyvinvoinnin, terveyden ja turval-
lisuuden alatyöryhmään Lapset ja 
nuoret.

 Vanhus- ja vammaisneuvoston 
sekä nuorisovaltuuston valitsemilla 
edustajilla on puhe- ja läsnäolo-oi-
keus kunnanvaltuuston kokouksis-
sa. Vanhus- ja vammaisneuvosto 
sekä nuorisovaltuusto tekevät muun 
muassa erilaisia aloitteita ja lausun-
toja kunnan viranomaisille ikäihmi-
siä, vammaisia ja nuoria koskevissa 
asioissa.

Vaikuttamis- 
toimielimet  
osallistuvat ja  
vaikuttavat



Merkkihenkilöt Keminmaasta, osa 2

Paavo Väyrynen
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Suomessa ei taida olla montakaan aikuista ihmistä, joka 
ei Paavo Väyrysestä olisi koskaan kuullut. Tuskin ketään 
toista henkilöä on yhdistetty niin väkevästi hänen kotikun-
taansa Keminmaahan, jossa Väyrynen työllistää yrittäjänä 
kymmeniä henkilöitä.

Pitkäaikainen kansanedustaja ja Suomen toiseksi pisimmän 
ministeriuran tehnyt Paavo Väyrynen ohjautui yritystoimin-
taan toimiessaan Euroopan Parlamentin jäsenenä 1990-lu-
vun lopulla. Hänen silloin aloittamastaan luentotilaisuuksista 
syntyi Pohjantähti-opisto, joka alkoi järjestää kansainvälisen 
politiikkaa EU-asioita koskevaa koulutusta, jollaista Suo-
messa ei mikään taho vielä tuohon aikaan järjestänyt.

Omat toimitilansa Pohjantähti-opisto sai Keminmaalta, 
kun Paavo ja Vuokko Väyrynen ostivat Paavon lapsuusko-
dissa sijainneen Kemin kaupungin entisen vanhainkodin, 
Niemi-Niemelän.

Kolme vuotta tyhjillään ollut Niemi-Niemelä oli ison ja 
kalliin remontin tarpeessa. Sitä rahoittaakseen perustettiin 
Pohjantähti-opiston kannatusyhdistys, joka vuokrasi tiloja 
ensin nuorisokodin ja sitten kuntoutuskodin käyttöön. 

”Nuorisokodin alku oli hankalaa, ja hankkeelle riitti epäili-
jöitä myös Keminmaan päättäjien joukossa. Asenteet muut-
tuivat ja tilanne helpottui, kun Pohjantähti-opisto sai pitkän 
odotuksen jälkeen opetusministeriöltä kansalaisopiston yl-
läpitoluvan”, Väyrynen kertoo.

Niemi-Niemelässä oli hyvin tilaa myös muulle toiminnalle. 
Navetan vintti muutettiin Lapin suurimmaksi tanssilavaksi ja 
päärakennus alkoi palvella matkailijoita ensin kesähotellina 
ja uima-altaan valmistuttua kylpylähotellina. Pelloille istute-
tun viinitarhan sato tuotteistettiin tilaviineiksi, ja pihapiiriin 
nousi paanukirkko. 

Väyrysen yritystoiminta laajeni 2020 Rovaniementien 
risteykseen, jossa Pohjanportti ohjaa matkailijoita Pohjan-
rantaan sekä tutustumaan Peräpohjolan historiaan. Yritys-
ryppään tuorein laajennus tapahtui 2024, jolloin Väyrynen 
hankki Pohjanrannan naapurissa sijaitsevan ratsastuskes-
kuksen, jonka tallitiloja hän vuokraa hevosten omistajille.

”Kun ostimme Niemi-Niemelän, eräs paikallinen tuttu sa-
noi, että konkurssi tuosta tulee. Yrittäminen ei ole ollut help-
poa eikä taloudellisesti kovin kannattavaa, mutta ainakin 
me olemme saaneet työllistettyä kymmeniä ihmisiä ja ison 
joukon kesätyöntekijöitä joka vuosi”, Paavo Väyrynen sanoo.

Jääkäriprikaatin sotilasvala 
2/2026 Keminmaassa

 
Keminmaalla on kunnia toimia elokuussa sotilasvalatilaisuu-
den paikkana. Jääkäriprikaatin 2/2026 sotilasvalatilaisuus 
järjestetään Keminmaassa elokuun kahdeksantena päivänä. 
Paikkana on Keminmaan keskuskenttä.

Keskuskentän ja koulukeskuksen tilat antavat hyvät puit-
teet tapahtumalle. Paikalle odotetaan tulevan suuri määrä 
henkilöitä ja ajoneuvoja. Asiasta tiedotetaan tarkemmin ke-
vään ja kesän 2026 aikana.

Vapaa-aikapalveluiden järjestämiä tapahtumia

Tiistaina 20.1. klo 17.00  
Järjestötapaaminen kirjasto-nuorisotalon auditoriossa
Lauantaina 14.2. klo 12–16
Koko perheelle suunnattu Ystävänpäivä-tapahtuma 
Vallenius-salissa yhteistyössä Keminmaan seurakun-
nan kanssa
Maanantaina 2.3. Nuorten laskettelureissu
Tiistai-torstai 3.3.-5.3. 1.–6.luokkalaisten liikuntaleiri
 
Tarkemmat tiedot tapahtumista  
julkaistaan lähempänä ajankohtaa!
 
Viikoittaiset ohjatut ryhmät jatkuvat 7.1. alkaen

Maanantaisin 
Kehonhuoltoa 
Kosken Voiman kylätalolla klo 16.50-17.40
Seuralassa klo 18–19

Tiistaisin
Kerhohuoneen tuolijumppa, Vanhustentalo B klo 11–12
Palauttava kehonhuolto, Vanhustentalo B klo 12:15–13
Lassilan pelikerho, Lassilan koulun liikuntasali klo 14–15
 
Keskiviikkoisin
Pölhön koulun tuolijumppa klo 15:15-16:15
Kehonhuoltoa Pölhön koululla klo 16:30-17:15
Perheliikunta, Pölhön koulu klo 17:30-18:15

Torstaisin
Ilmolan kehonhuolto klo 10–11
Nivelet notkeiksi, Kosken Voiman kylätalo klo 12–13

Nuorisotila Kontti avoinna  

Torstaisin: nuoret klo 17–21
Perjantaisin: 
varhaisnuoret (5.lk-6.lk) klo 17–19,  
nuoret klo 19–22
Lauantaisin: 
varhaisnuoret (5.lk-6.lk) klo 14–16,  
nuoret klo 16–22


